2021年3月3日

報道関係各位

GMO インターネットグループ

# GMO インターネットグループ プロゴルファー古閑 美保選手がアンバサダーに就任

GMO インターネットグループは、多くの笑顔・感動を生み出すことを目的に、「No.1」を目指すアスリートのサポートをはじめ、これまで様々なスポーツ支援に取り組んでいます。この度 GMO インターネットグループは、ゴルフ界におけるスポーツ支援をより一層強化するべく、数多くの優勝実績のあるプロゴルファー古閑 美保選手(以下、古閑プロ)をアンバサダーに迎えることといたしました。

今後 GMO インターネットグループは、古関プロとともに「GMO インターネット・レディース サマンサタバサグローバルカップ」の開催や次世代を担う選手の育成など、ゴルフ界におけるスポーツ支援に貢献してまいります。



## 【アンバサダー就任の背景】

GMO インターネットグループは、「No.1」を目標に掲げ、新たなインターネットの文化・産業と人々の笑顔・感動を創造し、社会と人々に貢献することを使命として、インターネット関連事業を展開する総合インターネットグループです。この使命を果たすための取り組みの一環として、様々なスポーツ関連の支援を行っており、2016 年 4 月には「世界に通用する No.1 アスリートの育成」を目的に GMO アスリーツを創部し、男子陸上競技のアスリートを支援しています。また、2020 年 7 月にプロゴルファー脇元 華選手と所属契約を締結 (\*1) し、2021 年 7 月 12 日(月)~18 日(日)には「GMO インターネット・レディース サマンサタバサグローバルカップ」の開催 (\*2) を予定するなど、スポーツ支援の輪をゴルフ界にも拡大しています。

一方、古閑プロは 2001 年に国内プロデビューし、2003 年には「ヨネックスレディス」、「大王製紙エリエールレディス」で優勝を果たし、2008 年には「LPGA ツアーチャンピオンシップリコーカップ」連覇を含む年間 4 勝を挙げて賞金女王に輝くなど、数々の記録を残してきた選手です。

この度 GMO インターネットグループは、ゴルフ界における「No.1」のスポーツ支援をより一層強化するべく、これまで数々の「No.1」を達成してきた古閑プロにアンバサダーに就任いただきました。古閑プロには今後、「GMO インターネット・レディース サマンサタバサグローバルカップ」の大会開催に向けてご協力いただくほか、ゴルフ界におけるスポーツ支援のサポートなどを行っていただきます。また、次世代を担うゴルフ選手の育成活動にも取り組むことにより、世界で活躍するアスリートの育成に貢献してまいります。

- (※1) GMO インターネットグループプロゴルファー脇元 華選手所属契約締結(2020 年 7 月 7 日発表) URL: https://www.gmo.jp/news/article/6840/
- (※2) GMO インターネット・レディース サマンサタバサグローバルカップ 2021 年 7 月 12 日~18 日に初開催決定! (2020 年 12 月 23 日発表) URL: https://www.gmo.jp/news/article/7040/

## 【古閑 美保選手プロフィール】

氏		名	古閑 美保(こが みほ)		
出	身	地	熊本県熊本市		
生	年 月	日	1982年7月30日		
星		座	獅子座		
血	液	型	B型		
経		歴	ゴルフは小学 5 年生の 10 歳の頃から始め、アマチュアで数々の好成績を収め、2001		
			年にプロテスト一発合格を果たし、2003年「ヨネックスレディスゴルフトーナメント」		
			で初優勝。2008 年はツアー4 勝、最終戦の奇跡的な逆転勝利で初の賞金女王に輝く!		
			人気・実力を兼ね備える美人女子ゴルファーの代表格であったが、2011 年にツアー		
			プロを引退。ツアー通算 12 勝。2017 年 3 月、同じプロゴルファーの小平 智と結婚。		
			現在はゴルフのラウンド解説やイベント出演等を中心に活動。テレビ出演やゴルフ以		
			外の活動も行っている。		

#### **<古閑 美保選手のコメント>**

この度、GMO インターネットグループのアンバサダーに就任し、同社グループと共にゴルフ界におけるスポーツ支援に取り組んでいくこととなりました。

日本のプロゴルファーが世界で十分に活躍できるということはすでに証明されています。そのようなトップ選手をさらに世界へ輩出していくための環境づくりや、選手の育成を行っていきます。また、ゴルフは世代・性別を超えて楽しめるスポーツです。多くの方々にゴルフの魅力を伝え、より身近なものに感じていただけるよう、様々な形での情報発信にも取り組んでまいります。

#### 【GMO インターネットグループのスポーツ支援について】

GMO インターネットグループは、多くの方の笑顔・感動を創造するべく、様々なスポーツの活動支援・協賛や、世界で活躍するアスリートの支援を行っています。

#### ■GMO アスリーツ(URL: https://athletes.gmo.jp/)

情熱を持って No.1 を目指すアスリートを支援するべく、2016 年 4 月 1 日に「GMO アスリーツ」を創設しました。競技生活における支援はもちろん、引退後のセカンドキャリアが充実したものとなるよう職場環境の整備・教育も合わせて行っています。

#### ■GMO アスリーツパーク湯の丸(URL: https://yunomaru.city.tomi.nagano.jp/)

日本中のアスリートの活躍を支えるとともに、より多くの人々がスポーツに触れ、親しむ機会の提供および地域 の発展に貢献するべく、長野県東御市が運営する高地トレーニング施設のネーミングライツ・パートナーとして協 定を締結いたしました。

## ■プロゴルファー 脇元 華選手 (URL: https://www.gmo.jp/csr/sports/wakimoto/)

スポーツ支援の取り組みの一環として、プロゴルファーである脇元 華選手との所属契約を締結しています。GMO インターネットグループは、No.1 を目指しひたむきに努力を続ける脇元選手のさらなる挑戦をサポートしてまいります。

以上

#### 【報道関係お問い合わせ先】

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 蕪木 TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

## 【GMO インターネット株式会社】 (URL: https://www.gmo.jp/)

会	社	名	GMO インターネット株式会社 (東証第一部 証券コード:9449)
所	在		東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	■インターネットインフラ事業  ■インターネット広告・メディア事業
			■インターネット金融事業 ■暗号資産事業
資	本	金	50 億円

Copyright (C) 2021 GMO Internet, Inc. All Rights Reserved.